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Lotte og Søren Hammer har altid været
historieinteresserende og har en forkærlighed
for at formidle. De har masser af
skriveerfaring fra deres historiske
spændingsromaner og krimier til voksne, de
har skrevet gennem en længere årrække,
heriblandt Venner og fjender-serien, samt
Sidste nat med Belle. Nu er de aktuelle med
deres historiske spændingsbøger for børn i
serien om Freja og Toke, der kommer vidt
omkring i Danmarkshistorien. De to første
bind i serien udkom i januar 2026 med titlerne
Stenen i Jelling og Blykisten.
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Hvordan gør man
danmarkshistorien spændende
og levende for børn i dag?

OPRØRET PÅ SANKT JAN og TYSKERTØSEN OG STIKKEREN
Lotte og Søren Hammer
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Søren og Lotte Hammer vil gøre danmarkshistorien spændende
for børn. Serien om Freja & Toke henvender sig især til
drengene. Søren Hammer husker selv læseglæden som barn,
hvor hans søster Lotte og ham fik læst højt hver aften. En
tradition som fulgte dem ind i teenageårene. Freja & Toke-
serien er derfor et forsøg på at højne læseglæden hos børn.

”Jeg ville synes, det var fedt, hvis mine bøger kunne få flere
drenge til at læse,” udtaler Søren Hammer til Folkeskolen.

OM BOGEN: OPRØRET PÅ SANKT JAN
Vi er i 1731, hvor Frejas far, der er en stenrig skibsreder, sælger
sin forretning. Han flytter til den danske slaveø Sankt Jan i
Caribien, hvor han vil tilbringe sin sidste tid. På Sankt Jan
frelser en ældre slave Frejas liv. Som tak køber Freja slavens
søn, Toka, for at sætte ham fri. Samtidig gør slaverne på øen
oprør og kaster lænkerne af sig. Alle slaver er nu frie. Men den
ondskabsfulde danske guvernør og alle de griske slaveejere på
naboøen Sankt Thomas vil kvæle oprøret. De lejer skibe og
soldater for at genindføre det modbydelige slaveri på Sankt
Jan.

OM BOGEN: TYSKERTØSEN OG STIKKEREN
Historien starter i København umiddelbart efter Befrielsen i maj
1945. Under krigen har Freja arbejdet som rengøringskone for
tyskerne, og Toke har sladret om danske frihedskæmpere til
Gestapo. Begge bliver tilbageholdt, men slipper fri ved et
tilfælde. Toke er rædselsslagen for igen at blive fanget, og han
beslutter sig til at flygte til Læsø, hvor han mener, at hans
onkel - der er borgmester - kan beskytte ham. Freja tager med
ham, fordi hun ikke ved, hvor hun ellers skal gå hen. Men der er
meget langt fra København til Læsø, når man ikke kender vejen
og ingen penge har.
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